
 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЗИВ И КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 
У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

(члан 27. став 1 тачка 1. Закона о јавним набавкама, „Службени гласник РС“ 
бр. 91/2019 и 92/2023) 

 

Набавка добара – Угаљ за грејну сезону 2025/2026 године СШ 
,,Светозар Крстић – Тоза“ у Вучју – НН 02-2025 

 
 
 

 
Рок за подношење понуда: 20.08.2025. године до 13:00 сати, без обзира на 

начин достављања 
 

Понуде доставити на адресу: СШ ,,Светозар Крстић – Тоза „ у Вучју,  
                                                                                    улица; 29 Новебар бр.10, 16203 Вучје 
 
 
 
 
 
 

јул, 2025. године 



КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ 
ЗА НАБАВКУ НА КОЈУ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

На основу члана 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 
91/2019 и 92/2023, у даљем тексту: Закон) и Одлуком о спровођењу поступка набавке на 
које се закон о јавним набавкама не примењује бр. 412 од 30.07.2025. године , 
припремљена је: 

 

 

Набавка добара– Угаљ за грејну сезону 2025/2026 године СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ у 
Вучју – НН 02-2025 

 

 
САДРЖАЈ 

Поглавље Назив поглавља 
1 Позив за подношење понуда 

2 
Захтеви у погледу начина и услова плаћања, рока као и 
осталих услова од којих зависи прихватљивост понуде 

3 Начин, место и рок подношења понуда 

4 Критеријум за доделу уговора 

5 Образац понуде 
6 Технички опис 

7 Образац структуре цена 

 

Укупан број страна: 14/14 
 
 
 
 
 
 
 

Д и р е к т о р,  

                                                                                                                 Зоран Николић 



  1. ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА  
 

1. Подаци о наручиоцу: СШ ,,Светозар Крстић – Тоза „ у Вучју, улица 29 Новембар бр.10., 
16203 Вучје. 

 

2. Врста наручиоца: образовна установа – средња школа 
 

3. Интернет адреса наручиоца на којој је објавњен позив и конкурсна документација: 
http://www.srednjaskolavucje.edu.rs/ 

4. Врста поступка: предмет набавке спроводи се у поступку набавке на које се Закон не 
примењује сходно члану 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС“ бр. 91/2019) 

 
5. Врста предмета: набавка добара 

 
6. Предмет набавке: набавка угља за огрев Школе грејне сезоне 2025/2026. године. 

 

7. Ознака из општег речника набавке - ЦПВ: 09111100- угаљ 
 

8. Критеријум за доделу уговора: ЦЕНА 

9. Начин, место и рок за подношење понуда: Понуђачи су дужни да понуду доставе до 
20.08.2025. године до 13:00 часова, без обзира на начин достављања, у запечаћеном омоту 
на адресу: СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ у Вучју, улица 29 Новембар бр.10., 16203 Вучје, са 
назнаком: „Понуда за набавку добара – угаљ за грејну сезону 2025/2026. годину СШ 

,,Светозар Крстић – Тоза“ у Вучју  – НН 02-2025 – НЕ ОТВАРАТИ“. Понуђач је дужан да на 
полеђини коверте назначи назив и адресу понуђача. Понуде које стигну након наведеног 
рока (дана и сата), сматраће се неблаговременим и неће бити узете у разматрање, и исте ће 
бити враћене понуђачима неотворене. Отварање понуда обавиће се дана 20.08.2025. 
године са почетком у 13:10 часова. 

 

10. Лице за контакт 
Контакт особe за све информације везане за набавку:  Јелена Николић Цветковић, 

 

Ради састављања одговарајуће понуде и упознавања са предметом набавке 
заинтересована лица потребне информације могу да стекну у просторијама СШ ,,Светозар 
Крстић – Тоза „ у Вучју , улица 29 Новембар бр.10., 16203 Вучје.  



3. УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ 

 
 

1. Врста, квалитет, количина и опис добара: Набавка угља за грејну сезону 2025/2026 

године. количина – 40 тоне, опис добара: угаљ за загревање школе –  соко коцка. 

 
2. Начин обезбеђивања гаранције квалитета: Понуђач гарантује да ће угаљ у 

договореној количини  доставили школи у наведеном року. Уколико Наручилац, на 

основу извештаја одговорног лица за праћење извршења јавних набавка или на други 

начин, утврди да понуђач добра није изведен у складу са прописима достављања и 

квалитета забраниће даље достављање добара и захтеваће од извођача да о свом 

трошку изврши исправке у делу на које је примедбама указано. Уколико понуђач , у 

одређеном временском року, не поступи по налогу наручиоца, Наручилац има право 

на наплату средстава обезбеђења за извршење уговорних обавеза. 

3. Гарантни рок: у складу са законом 
 

 

 

3.1. Jeзик нa кojeм пoнудa мoрa бити сaстaвљeнa: Пoнудa мoрa бити сaстaвљeнa нa 

српскoм jeзику. Укoликo je oдрeђeни дoкумeнт нa стрaнoм jeзику, пoнуђaч je дужaн дa 

пoрeд дoкумeнтa нa стрaнoм jeзику дoстaви и прeвoд тoг дoкумeнтa нa српски jeзик. 

3.2. Пoсeбни зaхтeви у пoглeду нaчинa нa кojи пoнудa мoрa бити сaчињeнa: Oбрaсцe и 

изjaвe трaжeнe у кoнкурснoj дoкумeнтaциjи, oднoснo пoдaткe кojи мoрajу бити њихoв 

2. ВРСТА, КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И ОПИС ДОБАРА, РОК ДОСТАВЕ 
ДОБАРА, УСЛУГЕ И СЛ. 



сaстaвни дeo, пoнуђaч пoпуњaвa читкo, a oвлaшћeнo лицe их потписује и по избору oвeрaвa 

обзиром на прописе који се односе на употребу печата у поступцима јавних набавки. 

3.3. Облик понуде: Пoнуђaч дoстaвља пoнуду у писaнoм oблику. Понуда мора бити јасна, 

читко откуцана или написана неизбрисивим мастилом и оверена потписом овлашћеног 

лица на обрасцу понуде из конкурсне документације. Понуде са варијантама нису 

дозвољене. Понуда се подноси у затвореној коверти, тaкo дa сe при oтвaрaњу мoжe 

прoвeрити дa ли je зaтвoрeнa oнaкo кaкo je прeдaтa. Понуђач је дужан да на полеђини 

коверте назначи свој назив, адресу, телефон и контакт особу. 

У случају да је дата заједничка понуда поднета од стране групе понуђача потребно 

је назначити на коверти ''Заједничка понуда'' и навести назив и седиште носиоца групе 

понуђача. Код заједничке понуде податке попуњава, потписује и оверава овлашћено лице 

носиоца заједничке понуде (групе понуђача), односно лице коме он да овлашћење. 

Податке попуњава и обрасце потписује овлашћено лице понуђача, односно лице 

коме је за то дато писано овлашћење, и у том случају уз понуду мора бити достављено 

овлашћење. 

Пожељно је да сва документација (стране са текстом) поднета уз понуду буде 

нумерисана и повезана у целину, тако да се не могу накнадно убацивати, замењивати или 

одстрањивати појединачни листови или дати обрасци. 

3.4. Нaчин измeнe, дoпунe и oпoзивa пoнудe: Пoнуђaч мoжe у билo кoм трeнутку прe 

истeкa рoкa зa пoднoшeњe пoнудa дa измeни, дoпуни или oпoзoвe свojу пoнуду нa исти 

нaчин нa кojи je пoднeo пoнуду, сa oзнaкoм: "Измeнa пoнудe", "Дoпунa пoнудe" или 

"Oпoзив пoнудe" зa нaбaвку добара, брoj НН 02-2025. Пoнуђaч je дужaн дa jaснo нaзнaчи 

кojи дeo пoнудe мeњa, oднoснo кoja дoкумeнтa нaкнaднo дoстaвљa. Пo истeку рoкa зa 

пoднoшeњe пoнудa пoнуђaч нe мoжe дa измeни, дoпуни или oпoзoвe свojу пoнуду. 

3.5. Изјава о непостојању сукобљених интереса – Изјава о интегритету: Пoнуђaч кojи je 

сaмoстaлнo пoднeo пoнуду нe мoжe истoврeмeнo дa учeствуje у зajeдничкoj пoнуди или кao 

пoдизвoђaч, нити дa учeствуje у вишe зajeдничких пoнудa. Пoнуђaч кojи je сaмoстaлнo 

пoднeo пoнуду нe мoжe истoврeмeнo дa учeствуje у зajeдничкoj пoнуди или кao 

пoдизвoђaч, нити истo лицe мoжe учeствoвaти у вишe зajeдничких пoнудa као и његови 

запослени. У Oбрaсцу пoнудe пoнуђaч нaвoди нa кojи нaчин пoднoси пoнуду, oднoснo дa 

ли пoднoси пoнуду сaмoстaлнo, кao зajeдничку пoнуду, или пoднoси пoнуду сa 

пoдизвoђaчeм. Понуђач гарантује тачност података наведених у понуди. 

3.6. Пoнудa сa пoдизвoђaчeм: Пoнуђaч кojи пoнуду пoднoси сa пoдизвoђaчeм дужaн je дa 

у обрасцу понуде нaвeдe који део уговора намерава да повери подизвршиоцу (по 



предмету или у количини , вредности или проценту) и пoдaткe o пoдизвoђaчима. Понуђач 

је дужан зa свaкoг oд пoдизвoђaчa дoстaви изјаве о испуњености критеријума за 

квалитативни избор привредног субјекта односно попуњен и потписан Образац бр. 1 и 

Образац бр.2. као и изјаву о непостојању сукобљених интереса ( изјава о интегритету) – 

Образац бр.3. 

Укoликo угoвoр o jaвнoj нaбaвци будe зaкључeн измeђу нaручиoцa и пoнуђaчa кojи пoднoси 

пoнуду сa пoдизвoђaчeм, тaj пoдизвoђaч ћe бити нaвeдeн у угoвoру о набавци. 

Привредни субјекат у потпуности одговара наручиоцу за извршење уговорних обавеза, без 

обзира на учешће подизвођача. 

3.7. Зajeдничкa пoнудa: Пoнуду мoжe пoднeти групa пoнуђaчa као заједничку понуду. 

Сaстaвни дeo зajeдничкe пoнудe je спoрaзум кojим сe пoнуђaчи из групe мeђусoбнo и прeмa 

нaручиoцу oбaвeзуjу нa извршeњe нaбaвкe а који садржи посебно податке о носиоцу 

понуде, овлашћењима и обавезама свих учесника у групи понуђача. Нoсилaц пoслa дужaн 

je дa: 

- у Oбрaсцу пoнудe нaвeдe oпштe пoдaткe o свим пoнуђaчимa из групe пoнуђaчa; 

- зa свaкoг oд пoнуђaчa из групe пoнуђaчa дoстaви изјаве о испуњености критеријума за 

квалитативни избор привредног субјекта односно попуњен и потписан Образац бр. 1 и 

Образац бр.2. као и изјаву о непостојању сукобљених интереса ( изјава о интегритету) – 

Образац бр.3. 

Пoнуђaчи кojи пoднeсу зajeдничку пoнуду oдгoвaрajу нeoгрaничeнo сoлидaрнo прeмa 

нaручиoцу. 

 
3.8. Гарантни рок: у складу са Законом. 

 
3.9. Рок за добавку добара : максимално 7 календарских дана од дана поручивања 

одређене количине од стране наручиоца. 

 
3.10. Место истовара добара: Простор иза СШ,,Светозар Крстић – Тоза“ у Вучју 

(котларница) 

 
3.11. Плаћање ће се вршити на следећи начин: 100 % по окончаној ситуацији. Плаћање се 

врши на основу испостављене, прихваћене и потписане окончане ситуације са пратећом 

документацијом која доказује обим / количину квалитет добара. Плаћање ће бити 

извршено по пријему, потврди и прихватању добара од стране надлежних лица. 

 

3.12. Начин, рок и услови плаћања: Рок плаћања је до 45 дана од дана пријема оверене и 

исправне ситуације/фактуре и њене регистрације у електронски регистар фактура. 

3.13. Рок важења понуде је минимално 30 дана од дана отварања понуда. 



3.14. Измена уговора : Уговорне стране могу приступити изменама уговора у погледу рока 

за доставе добара. Разлози продужетка рока могу бити повезани са изменама прописа, 

неочекиваним догађајима, мерама државне власти, вишом силом, ванредним 

околностима, околностима које онемогућавају испуњење уговорних обавеза, а за које 

није одговорна страна која захтева продужетак уговореног рока или другим објективним 

разлозима на које уговорне стране нису могле да утичу. Додатни или непредвиђенеи 

трошкови неће бити прихваћени од стране наручиоца. 

3.15. Валута и начин на који мора бити наведена и изражена цена у понуди 
Цена и све остале вредности у понуди морају бити исказане у динарима. Цена 

добара одређена у понуди је фиксна и не може се мењати за време важења уговора од 
стране понуђача. Јединична цена дата у понуди мора да обухвата све трошкове и остале 
оправдане/неопходне трошкове који су неопходни за извођење јавне набавке. 

 

 

  4. НАЧИН, МЕСТО И РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА  
 

Начин, место и рок за подношење понуда: Понуђачи су дужни да понуду доставе до 
20.08.2025. године до 13:00 часова, без обзира на начин достављања, у запечаћеном омоту 
на адресу: СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ у Вучју, улица 29 Новембар бр. 10., 16203 Вучје, са 
назнаком: „Понуда за набавку добара – угаљ за грејну сезону 2025/2026 . године СШ 
,,Светозар Крстић – Тоза“ у Вучју – НН 02-2025 – НЕ ОТВАРАТИ“. Понуђач је дужан да на 
полеђини коверте назначи назив и адресу понуђача. Понуде које стигну након наведеног 
рока (дана и сата), сматраће се неблаговременим и неће бити узете у разматрање, и исте ће 
бити враћене понуђачима неотворене. Отварање понуда обавиће се дана 20.08.2025. 
године са почетком у 13:10 часова. 



 

  5. КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА  
 

Врста критеријума за доделу уговора 
Одлука о додели уговора за набавку на коју се закон не примењује – Набавка угља 

за грејну сезону 2025/2026 године СШ ,,Светозар Крстић  - Тоза“ у Вучју – НН   02-2025, 
одредиће се применом критеријума – цена и квалитет. 

Наручилац може да додели уговор понуђачу чија понуда садржи понуђену цену 
већу од процењене вредности набавке у случају да су све понуде дате преко износа 
процењене вредности, да су понуђене цене у понудама у нивоу важећих цена на тржишту 
и да наручилац располаже неопходним финансијским средствима за реализацију набавке. 

 

Елементи критеријума, односно начин, на основу којих ће наручилац извршити доделу 
уговора у ситуацији када постоје две или више понуда са истом понуђеном ценом 

Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, најповољнија 
понуда биће изабрана по основу краћег рока за извршење радова. Уколико и тада није 
могуће донети одлуку о избору понуде, победник ће бити одлучен путем жреба. 
Поступак жребања спроводи Комисија за набавку, у просторијама наручиоца у присуству 
овлашћених представника понуђача, а о начину и времену жребања понуђачи би били 
накнадно обавештени. 



 

  6. ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ  
 

Понуда број од године у поступку набавке 
добара– набавка угља за грејну сезону 2025/2026 године СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ у 
Вучју – НН 02-2025 

ОПШТИ ПОДАЦИ О ИЗВРШИОЦУ УСЛУГЕ 

Извођач  (назив предузетника 
односно правног лица) 

 

 
Адреса седишта 

 

 
Матични број 

 

 
ПИБ 

 

 
Особа за контакт 

 

 
Електронска адреса 

 

 
Број телефона 

 

 
Број факса 

 

 

Лице овлашћено за потписивање уговора 
 

Број рачуна понуђача и назив банке  

Класификација извршиоца услуге: 
(заокружити начин разврставања 
предузећа према критеријумима Закона о 
рачуноводству) 

Микро 
Мало 
Средње 
Велико 
Физичко лице (предузетник) 

 

 

 
Датум :    

Потпис овлашћеног 
М. П. лица 

 

Место:    
 



 

ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ 
за набавку добара – набавка угља  за грејну сезону 2025/2026. године СШ ,,Светозар Крстић 
– Тоза“ у Вучју – НН 2-2025 

 
Укупна цена без ПДВ-а по тони  

Износ ПДВ-а по тони  

Укупна цена са ПДВ-ом по тони  

Укупна цена без ПДВ-а за 45 тоне  

Укупна цена са ПДВ-ом за 45 тоне  

 

У случају да понуђач није у систему ПДВ-а, уписује исту цену и без ПДВ-а и са ПДВ-ом. У 
цену су урачунати сви трошкови које понуђач буде имао при извршењу предметних радова 
(трошкови обиласка локације, трошкови материјала, транспорта, радне снаге, опреме и 
основних средстава и других зависних трошкова за извођење радова). 

 
1) Рок важења понуде: 
  (словима: ) дана од дана отварања понуда (не краћи од 30 
календарских дана од дана отварања понуде) 
2) Рок доставе добара : 
Рок за достављање добара износи календарских дана од дана поручивања 
одређене количине од страбне наручиоца (не дужи од 7 календарских дана) 
3) Место извршења радова: СШ ,,Светозар Крстић – Тоза „ у Вучју 

 

4) Рок плаћања: 
• не дужи од 45 дана од дана примопредаје радова и окончаног обрачуна, односно 

прихватања исравног рачуна и његовог уноса у електронски регистар фактура – СЕФ. 
 
 

Датум и место:   Потпис одговорног лица 
М.П.    

 

Напомена: Образац понуде понуђач мора да попуни, овери и потпише, чиме потврђује да 
су подаци наведени у обрасцу понуде тачни. 



 

 
   

Образац бр. 1 
 

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВАН ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ 
СУБЈЕКТА – ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ 

 
 
 

за набавку добара – угља за грејну сезону 2025/2026. године СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ у 
Вучју – НН 02-2025 

 
 

Понуђач , са седиштем у 
 

  , улица    
 

број , под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу 
 

ИЗЈАВА ДА НЕ ПОСТОЈЕ ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ 
 

Изричито потврђујем да не постоје основи за искључење из поступка набавке по 

основу услова наведенеих у тачки 6. ,, Избор учесника и додела уговора ,, тачка 1. – ОСНОВИ 

ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ , став 1. тачка 1) до 5) конкурсне документације. 

 
Доказе ћемо доставити на основу упућеног захтева од стране наручиоца без одлагања 
одмах по њиховом издавању од стране издаваоца доказа. 

 

датум: 

место: 

 
Потпис овлашћеног 

М.П. лица понуђача 



 
 

Образац бр. 2 
 
 
 

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВАН ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ 
СУБЈЕКТА – КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА 

 
 
 

за набавку добара– угаљ за грејну сезону 2025/2026. године СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ у 
Вучју – НН 02-2025 

 
Понуђач , са седиштем у 

 

  , улица    
 

број , под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу 
 

ИЗЈАВА О ИСПУЊАВАЊУ ЗАХТЕВАНИХ КРИТЕРИЈУМА ЗА 
ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА 

 
Изричито потврђујем да испуњавам захетаване критеријуме за избор привредног 

субјекта у погледу прописаног техничког и стручног капацитета и услова наведенеих у тачки 

6. ,, Избор учесника и додела уговора ,, тачка 2. – КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ 

С 

У 

БДоказе ћемо доставити на основу упућеног захтева  од стране наручиоца  без одлагања. 

Ј 
Е 
датум: 
К 

Т 

Аместо: 

Потпис овлашћеног 
М.П. лица понуђача 

 
  

 
, 

 
с 

т 

а 

в 

 
1 

. 



 

Образац бр. 3 
 

ИЗЈАВА О ИНТЕГРИТЕТУ 
 
 
 

за набавку добара – угаљ за грејну сезону 2025/2026. године СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ у 
Вучју – НН 02-2025 

 

Понуђач , са седиштем у 
 

  , улица    
 

број , под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу 
 

ИЗЈАВУ 
 

Под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђујем да сам понуду у овом 
поступку јавне набавке поднео независно, без договора са другим понуђачима или 
заинтересованим лицима, гарантујем тачност података у понуди и немам сукобљене 
интересе који могу негативно да утичу на пружање услуга. 

 
 
 
 

Датум и место: Потпис и печат овлашћеног лица понуђача 
 

 



  8. ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНА  
за набавку добара – угаљ за грејну сезону 2025/2026. године СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ у 
Вучју – НН 02-2025 
 
Цена угља по 1 тона ............................................................ 
Укупно цена за 45 тона  ............................................................ 
 

(упицати цену без ПДВ-а) 
 
 

  
. 


